



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO

OBRA CIVIL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
FRANCISCO I. MADERO No.9 ZONA CENTRO TANQUIAN DE ESCOBEDO S.L.P.
TEL 489 38 60310 RFC VACL780321 JM6

Tempamolin corona, S.L.P. a 08 de Abril del 2019

L.A.E. Isidro Mejia Gomez

Presidente Municipal de Tempamolin Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 08 de Abril del 2019

Periodo de Ejecución: del **Día 28 de Febrero del 2019**
al **Día 05 de Abril del 2019.**

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA

LOCALIDAD: ZACAZONAPAN, MUN. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-003/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 640,000.00

PRESUPUESTO CONTRATADO					
CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1	CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA				
1.1	LINEA Y RED ELECTRICA				
1.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE PC 12-750 INCLUYE; ELABORACION DE CSPA, MATERIALES, HINCADO Y PLOMEADO DE POSTE.	PIEZA	15.00	\$ 10,500.00	\$ 157,500.00
2.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 15KVA/21/33KLV, MONTADO EN ESTRUCTURA TIPO POSTE, INCLUYE; SUMINISTRO, MONTEAJE Y CONEXIÓN ASI COMO LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION ELECTRICA DEL TRANSFORMADOR.	PIEZA	2.00	\$ 73,425.00	\$ 146,850.00
3.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXIÓN DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO TS20. INCLUYE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	7.00	\$ 8,200.00	\$ 57,400.00
4.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXIÓN DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO AP20. INCLUYE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	7.00	\$ 8,200.00	\$ 57,400.00
5.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXIÓN DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO RS20. INCLUYE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	2.00	\$ 8,200.00	\$ 16,400.00
6.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXIÓN DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO RSA. INCLUYE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	9.00	\$ 5,900.00	\$ 53,100.00
7.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXIÓN DE BAUNTE DE TIERRA FISICA ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION. INCLUYE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	3.00	\$ 6,300.00	\$ 18,900.00
8.00	SUMINISTRO, MONTEAJE Y CONEXIÓN DE MEDIDOR DE ALUMBRADO PUBLICO A 220/127 VOLTS EL CUAL INCLUYE EL TUBO DE LA MUFA EL CABLEADO CON CALIBRE 1/0, LA BASE SOQUETE Y EL INTERRUPTOR TERMO MAGNETICO. INCLUYE; MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION ELECTRICA, MONTEAJE Y CONEXIÓN DE PREPARACION ELECTRICA.	LOTE	2.00	\$ 16,225.00	\$ 32,450.00



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO

OBRA CIVIL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
FRANCISCO I. MADERO No.9 ZONA CENTRO TANQUIAN DE ESCOBEDO S.L.P.
TEL 489 38 60310 RFC VAC1780321 JM6

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Abril del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 08 de Abril del 2019

Periodo de Ejecucion: del Día 28 de Febrero del 2019
al Día 05 de Abril del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA

LOCALIDAD: ZACAZONAPAN, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SG-003/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 640,000.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
9.00	SUMINISTRO, MONTAJE Y CONEXIÓN DE ESTRUCTURAS EN MEDIA TENSION 1710 MTS LMT AEREA 2 FASES ACSR 1/0, INCLUYE; MAHO DE OBRA, MANIOBRAS DE GRUA PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	1.00	\$ 11,724.14	\$ 11,724.14

Total de LINEA Y RED ELECTRICA

\$ 551,724.14

QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 14/100 M.N.

SUBTOTAL	\$	551,724.14
IVA	\$	88,275.85
TOTAL	\$	640,000.00

SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N.

Jose Luis Vazquez
JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
ADMINISTRADOR UNICO



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO

**OBRA CIVIL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
FRANCISCO I. MADERO No.9 ZONA CENTRO TANQUIAN DE ESCOBEDO S.L.P.
TEL 489 38 60310 RFC VACL780321 JM6**

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Abril del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 08 de Abril del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 28 de Febrero del 2019
al Día 05 de Abril del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA

LOCALIDAD: ZACAZONAPAN, MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Monto del contrato: \$ 640,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-5G-003/OP-AD/R33/2019

Monto Estimado: \$ 640,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION UNICA Y FINIQUITO					
CUR	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE

I CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA

LI LINEA Y RED ELECTRICA

1.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE PC 12-750 INCLUIE: ELABORACION DE CEPA, MATERIALES, HINCADO Y FLOMEADO DE POSTE.	PIEZA	15.00	\$ 10,500.00	\$ 157,500.00
2.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 15KVA/2F/38KV, MONTADO EN ESTRUCTURA TIPO POSTE, INCLUIE; SUMINISTRO, MONTAJE Y CONEXION ASI COMO LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION ELECTRICA DEL TRANSFORMADOR.	PIEZA	2.00	\$ 73,425.00	\$ 146,850.00
3.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXIÓN DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO TS20. INCLUIE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	7.00	\$ 8,200.00	\$ 57,400.00
4.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO AP20. INCLUIE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	7.00	\$ 8,200.00	\$ 57,400.00
5.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXIÓN DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO RS20. INCLUIE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	2.00	\$ 8,200.00	\$ 16,400.00
6.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXIÓN DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO RSA. INCLUIE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	9.00	\$ 9,900.00	\$ 89,100.00
7.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXIÓN DE BARRANTE DE TIERRA FISICA ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION, INCLUIE; MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	3.00	\$ 6,300.00	\$ 18,900.00
8.00	SUMINISTRO, MONTAJE Y CONEXIÓN DE MEDIDOR DE ALUMBRADO PUBLICO A 220/127 VOLTS EL CUAL INCLUIE EL TUBO DE LA MUFLA EL CABLEADO CON CALIBRE 1/0, LA BASE SOCUETE Y EL INTERRUPTOR TERMO MAGNETICO. INCLUIE; MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION ELECTRICA, MONTAJE Y CONEXIÓN DE PREPARACION ELECTRICA.	PIEZA	2.00	\$ 16,225.00	\$ 32,450.00



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO

OBRA CIVIL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
FRANCISCO I. MADERO No.9 ZONA CENTRO TANQUIAN DE ESCOBEDO S.L.P.
TEL 489 38 60310 RFC VACL780321 JMG

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Abril del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 08 de Abril del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 28 de Febrero del 2019
al Día 05 de Abril del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA

LOCALIDAD: ZACAZONAPAN, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Monto del contrato: \$ 640,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-003/OP-AD/E33/2019

Monto Estimado: \$ 640,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION UNICA Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	--------	-------	-------------	---------

9.00	SUMINISTRO, MONTAJE Y CONEXIÓN DE ESTRUCTURAS EN MEDIA TENSION 1730 MTS LMT AEREA 2 FASES ACSB 1/0, INCLUYE; MANO DE OBRA, MANIOBRAS DE GRUA PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	1.00	\$ 11,724.14	\$ 11,724.14
------	--	-------	------	--------------	--------------

Total de LINEA Y RED ELECTRICA en Estimacion #1 - Finiquito

\$ 551,724.14

QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 14/100 M.N.

SUBTOTAL	\$	551,724.14
IVA	\$	88,275.86
TOTAL	\$	640,000.00

SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N.

Jose Luis Vazquez C.
JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
ADMINISTRADOR UNICO



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 CERRAJOVAL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 FRANCISCO L. MAZDIERO No. 7 201M, CENTRO TAMPOLÓN DE DESARROLLO S.L.P.
 TEL: 489 5459018 BIC: VAO120123 JMC

ESTIMACION NÚMERO: UNO Y FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD: ZACAZONAPAN

CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-05-003/OP-AD/R33/2019

FECHA: 08-abr-19

PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 28 DE FEBRERO AL DIA 31 DE ABRIL DE 2019

PERIODO DE LA ESTIMACION #1: DEL DIA 28 DE FEBRERO AL DIA 05 DE ABRIL DE 2019

MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P. 2018-2021
SAN LUIS POTOSÍ
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
<u>UNO Y FINQUITO</u>	<u>DEL DIA 28 DE FEBRERO AL DIA 05 DE ABRIL DE 2019</u>	<u>08-abr-19</u>

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: <u>ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #1</u>
--

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
<u>TAMPAMOLÓN-CDSM-05-003/OP-AD/R33/2019</u>	<u>28 de febrero de 2019</u>	<u>5 de abril de 2019</u>	<u>\$ 320,000.00</u>

MONTO CONTRATADO
<u>\$ 640,000.00</u>

ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
<u>\$ -</u>	<u>\$ 320,000.00</u>	<u>\$ 320,000.00</u>

ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
<u>\$ -</u>	<u>\$ 640,000.00</u>	<u>\$ 640,000.00</u>

LA ESTIMACION IMPORTE LA CANTIDAD DE: \$ 640,000.00

CON LETRA: _____

SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N.

DEDUCCIONES	
<u>2 AL MILLAR</u>	<u>\$ 1,309.45</u>
<u>5 AL MILLAR</u>	<u>\$ 2,738.62</u>
<u>AMORTIZACION DE ANTICIPO</u>	<u>\$ 320,000.00</u>
TOTAL	<u>\$ 323,862.07</u>

<u>IMPORTE ESTIMACION</u>	<u>\$ 551,734.14</u>
<u>I.V.A.</u>	<u>\$ 88,275.86</u>
TOTAL	<u>\$ 640,000.00</u>
<u>DEDUCCION</u>	<u>\$ 316,157.93</u>
NETO	<u>\$ 316,157.93</u>

CONTRATISTA

Jose Luis Vazquez C.
 JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 ADMINISTRADOR UNICO

REVISADO POR:

[Signature]
 ING. SERGIO CANO VAÑEZ
 SUPLENTE DEL AYUNTAMIENTO
 PRESIDENCIA Municipal
 Tampamolón Corona
 2018 - 2021

Va Bar

[Signature]
 DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolón Corona
 2018 - 2021
 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL

C. L.A.E. SIDRO NEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL



ESTIMACION #1 FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA PERIODO DE EJEC. DEL DIA 28 DE FEBRERO AL DIA 05 DE ABRIL DE 2019

LOCALIDAD: ZACAZONAPAN, MUN. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 640,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD5M-56-003/OP-AD/R33/2019

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 640,000.00

CONTRATISTA: JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO

CANT	DESCRIPCION	UNID	CONTRATADO		ESTIMACION 1		ACUMULADO	
			CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE

CANT	DESCRIPCION	UNID	PRECIO	%ALMAC	CONTRATADO		ESTIMACION 1		ACUMULADO	
					CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE

ITEM	DESCRIPCION	UNID	PRECIO	%ALMAC	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
1	CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA											
1.1	LINEA Y RED ELECTRICA											
1.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE PC 12-750 INCLUIE: ELABORACION DE CERM, MATERIALES, HINCAO Y PLOMEADO DE POSTE.	PIEZA	15.00	10.000	15.00	157,500.00	15.00	157,500.00	15.00	157,500.00	157,500.00	157,500.00
2.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 15KVA/25/38KV, MONTADO EN ESTRUCTURA TIPO POSTE, INCLUIE: SUMINISTRO, MONTAJE Y CONEXION AS COMO LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION ELECTRICA DEL TRANSFORMADOR.	PIEZA	73,25.00	73,25.00	2.00	146,500.00	2.00	146,500.00	2.00	146,500.00	146,500.00	146,500.00
3.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO T500, INCLUIE: MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	7.00	8,200.00	7.00	57,400.00	7.00	57,400.00	7.00	57,400.00	57,400.00	57,400.00
4.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO APT20, INCLUIE: MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	7.00	8,200.00	7.00	57,400.00	7.00	57,400.00	7.00	57,400.00	57,400.00	57,400.00



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 OBRA CIVIL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 FRANCISCO I. MADRERO NO.9 ZONA CENTRO TANQUIAN DE ESCOBEDO S.L.P.
 TEL 489 38 60310 RFC VACL780321 JMG

ESTIMACION #1 FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA PERIODO DE EJEC. : DEL DIA 28 DE FEBRERO AL DIA 05 DE ABRIL DE 2019

LOCALIDAD: ZACAZONAPAN, MUN. DE TAMPAMOLON CONDUA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 640,000.00

NO DE CONTRATO: TAMPA-MOLON-CDSM-SG-003/OP-AD/R33/2019

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 640,000.00

CONTRATISTA: JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO

CANT	UNID	DESCRIPCION	CONTRATADO		ESTIMADO #1		CANT	UNID	DESCRIPCION	CANT	UNID	DESCRIPCION		
			PLANT	REPORTS	REPORTS	CANT								
5.00	MEZA	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO R52. INCLUYE: MATERIALES, HERMALES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION	8,200.00	36,400.00	2.00	36,400.00	2.00	MEZA	16,400.00	0.00	0.00	0.00		
6.00	MEZA	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO R52. INCLUYE: MATERIALES, HERMALES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION	5,900.00	53,100.00	9.00	53,100.00	9.00	MEZA	53,100.00	0.00	0.00	0.00		
7.00	MEZA	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION, INCLUYE: MATERIALES, HERMALES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION	6,300.00	38,900.00	3.00	38,900.00	3.00	MEZA	38,900.00	0.00	0.00	0.00		
8.00	LOTE	SUMINISTRO, MONTEAJE Y CONEXION DE MEDIDOR DE ALUMBRADO PUBLICO A 220/127 VOLTS EL CUAL INCLUYE EL TUBO DE LA MUERA EL CABLEADO CON CALIBRE 1/0, LA BASE SOQUETE Y EL INTERRUPTOR TIEMPO MAGNETICO INCLUYE: MANO DE OBRA PARA LA PREPARACION ELECTRICA	16,225.00	32,450.00	2.00	32,450.00	2.00	LOTE	32,450.00	0.00	0.00	0.00		
			ACUMULADO		ACUMULADO									
			CONTRATADO		ESTIMADO #1									
			PLANT	REPORTS	REPORTS	CANT	UNID	DESCRIPCION	CANT	UNID	DESCRIPCION	CANT	UNID	DESCRIPCION
5.00	MEZA	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO R52. INCLUYE: MATERIALES, HERMALES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION	8,200.00	36,400.00	2.00	36,400.00	2.00	MEZA	16,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6.00	MEZA	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO R52. INCLUYE: MATERIALES, HERMALES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION	5,900.00	53,100.00	9.00	53,100.00	9.00	MEZA	53,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7.00	MEZA	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTEAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION, INCLUYE: MATERIALES, HERMALES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION	6,300.00	38,900.00	3.00	38,900.00	3.00	MEZA	38,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
8.00	LOTE	SUMINISTRO, MONTEAJE Y CONEXION DE MEDIDOR DE ALUMBRADO PUBLICO A 220/127 VOLTS EL CUAL INCLUYE EL TUBO DE LA MUERA EL CABLEADO CON CALIBRE 1/0, LA BASE SOQUETE Y EL INTERRUPTOR TIEMPO MAGNETICO INCLUYE: MANO DE OBRA PARA LA PREPARACION ELECTRICA	16,225.00	32,450.00	2.00	32,450.00	2.00	LOTE	32,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 OBRA CIVIL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 FRANCISCO I. MADERO No.9 ZONA CENTRO TANQUIAN DE ESCOBEDO S.P.
 TEL 489 38 60310 RFC VACL780321 JMG

ESTIMACION #1 FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 28 DE FEBRERO AL DIA 05 DE ABRIL DE 2019

LOCALIDAD: ZACAZONAPAN, MUN. DE TAMPAULON CORONA, S.L.R.

No DE CONTRATO: TAMPAULON-COSM-SG-003/OP-AD/R33/2019

CONTRATISTA: JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 640,000.00

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 640,000.00

FECHA: 08-abr-19

C/DE	C/NO	DESCRIPCION	K/MANC.	CONTRATADO			ESTIMADO			ACUMULADO	VOL.	MDF VOL.	VOL.	MDF VOL.	VOL.	MDF VOL.	VOL.	MDF VOL.
				IMPORTE	PLANT	IMPORTE	IMPORTE	CANT	IMPORTE									
9.00		SUMINISTRO, MONTEAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS EN MEDIA TENSION 1700 MTS LMT AREA 2 FASES ACSH I/O, INCLUIE: MANO DE OBRA, MANOBRAS DE GRUA PARA LA CORRECTA INSTALACION.	300.00	HEZA	1.00	11,724.14	1.00	11,724.14	1.00	11,724.14								
S U M A S:						551,724.14	551,724.14	551,724.14	551,724.14									

CONTRATADO	640,000.00	NORMAL	640,000.00
SUMA:	\$551,724.14	SUMA:	\$551,724.14
IMP.V.A.	\$88,275.86	IMP.V.A.	\$88,275.86
TOTAL	\$640,000.00	TOTAL	\$640,000.00

<p>ELABORÓ:</p> <p>JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO ADMINISTRADOR UNICO</p>	<p>VALORÓ:</p> <p>FRANCISCO I. MADERO COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL</p>	<p>APROBÓ:</p> <p>C. L. A. E. ISIDRO MEJIA GOMEZ PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL</p>
--	---	---



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 OBRAS CIVIL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 FRANCISCO L. MADRERO MA.9 ZONA CENTRO TAMUJAN DE ESCOBEDO S.R.L.
 TEL. 489 38 0030 RUC VACL7802211NS

CONTRATISTA: JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA

UBICACION: ZACAZOMAPAN

MUNICIPIO: TAMPAULÓN CORONA, S.R.L.

Fecha de Presentación: 08 de Abril del 2019

CONTRATO No.: TAMPAULÓN-CDSM-56-003/OP-AD/1939/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL

28-Feb

AL

05-Abr-19

\$

680,000.00

FINIQUITO

CIE	CONCEPTOS	UNID	CANT	P. UNIT	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	ESTIMADO	ADICION
					IMPORTE	M ²	IMPORTE	M ²			
1.1	CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA										
1.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE PC 12-750 INCLUYE: ELABORACION DE CEPY, MATERIALES, HINCADO Y FLOREADO DE POSTE	MEZA	15.00	10,509.00	\$	157,500.00	\$	157,500.00	\$	157,500.00	0.00
2.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 15KV/25/30KV, MONTADO EN ESTRUCTURA TIPO POSTE, INCLUYE: SUMINISTRO, MONTAJE Y CONEXION ASI COMO LA MANO DE OBRERA PARA LA INSTALACION ELECTRICA DEL TRANSFORMADOR.	MEZA	2.00	73,425.00	\$	146,850.00	\$	146,850.00	\$	146,850.00	0.00
3.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO T520, INCLUYE: MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	MEZA	7.00	8,200.00	\$	57,400.00	\$	57,400.00	\$	57,400.00	0.00
4.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO AP20, INCLUYE: MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	MEZA	7.00	8,200.00	\$	57,400.00	\$	57,400.00	\$	57,400.00	0.00
5.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO R520, INCLUYE: MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	MEZA	2.00	8,200.00	\$	16,400.00	\$	16,400.00	\$	16,400.00	0.00
6.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXION DE ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION TIPO R5A, INCLUYE: MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	MEZA	9.00	5,900.00	\$	53,100.00	\$	53,100.00	\$	53,100.00	0.00
7.00	SUMINISTRO, INSTALACION, MONTAJE Y CONEXION DE BAJANTE DE TIERRA R5KA Y ESTRUCTURAS MONOFASICA EN MEDIA TENSION, INCLUYE: MATERIALES, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA CORRECTA INSTALACION.	MEZA	3.00	6,300.00	\$	18,900.00	\$	18,900.00	\$	18,900.00	0.00



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 OBRAS CIVIL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 FRANCISCO I. MADRUGA No. 3 ZONA CENTRO TAMPAULON DE ESCOBEDO S.L.P.
 TEL 489 98 6030 RFC VACL780321JMR

FINIQUITO

CONTRATISTA: JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA
 UBICACION: ZACAZONAPAN
 MUNICIPIO: TAMPAULON CORONA, S.L.P.
 Fecha de Presentacion: 08 de Abril del 2019
 CONTRATO No.: TAMPAULON-CDSM-SG-003/OP-AD/R33/2019
 PERIODO DE EJECUCION: DEL 28-Feb AL 05-abr-19 \$ 640,000.00

CIE	DEL	CONCEPTOS	% AV	FILLO	LN	CANT.	F. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES	IMPORTE TOTAL	ESTIMADO	ESTIMAR	ADICION		
								IMPORTE	Nº1							
8.00		SUMINISTRO, MONTE Y CONDON DE MEDIDOR DE ALUMBRADO PUBLICO A 220/127 VOLTS EL CUAL INCLUYE EL TUBO DE LA MERA EL CABLEADO CON CABLES 1/0, LA BASE SOCLETE Y EL INTERRUPTOR TIPO MAGNETICO, PICTURE, MAND DE OBRAS PARA LA INSTALACION ELECTRICA, MONTE Y CONDON DE PIPERACION ELECTRICA.	300	LOTE	2.00	16,225.00	\$	32,450.00	2.00	\$	32,450.00	\$				
9.00		SUMINISTRO, MONTE Y CONDON DE ESTRUCTURAS EN MEDIA TENSION 1730 MTS LMT AREA 2 FASES CSR 1/0, INCLUYE: MAND DE OBRAS, MANERAS DE GRUA PARA LA CORRECTA INSTALACION.	300	MEZA	1.00	11,724.14	\$	11,724.14	1.00	\$	11,724.14	\$	11,724.14			
							SUMAS	\$	551,724.14			\$	551,724.14			
							I.V.A.	\$	88,275.86			\$	88,275.86			
							TOTALES	\$	640,000.00			\$	640,000.00			

APROBADO:

 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 TAMPAULON CORONA, S.L.P.
 2019 L. 003 HIDRO MELIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL

REVISADO:

 DESARROLLO SOCIAL
 TAMPAULON CORONA, S.L.P.
 DESARROLLO SOCIAL
 2019 2021

ELABORADO:
 JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 CONTRATISTA



JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 OBRA CIVIL, PAVIMENTACIONES Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 FRANCISCO I. MADERO NO. 9 ZONA CENTRO TANGUAN DE ESCOBEDO S.P.
 TEL 489 38 60310 RFC VACL780321 JM6

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1-FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA
 LOCALIDAD: ZACAZOMAPAN, MUNICIPIO DE TAMPAULON CORONA, S.L.P.
 No DE CONTRATO: TAMPAULON-COSM-56-003/CP-AD/RS3/2019
 CONTRATISTA: JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO

PERIODO DE EJECUCION:
 DEL DIA 28 DE FEBRERO AL DIA 05 DE ABRIL DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 640,000.00
 FECHA: 05-ABR-19

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE APROBACION	PERIODO DE EJECUCION	ESTIMACION		IMPORTE	ACUMULADO	FINANCIERO	FISCAL
			ESTIMACION	IMPORTE				
1-FINIQ		28 Feb-19 AL 05-ABR-19	\$ 640,000.00	\$ 640,000.00		640,000.00	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 640,000.00	\$ 640,000.00		640,000.00	100.00%	100.00%

ELABORO:

JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 ADMINISTRADOR UNICO
(Handwritten signature)

VALIDO:

DESARROLLO SOCIAL
 S. DE DESARROLLO SOCIAL
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
(Handwritten signature)

APROBO:

PRESIDENTE MUNICIPAL
 ISIDRO MEJIA GOMEZ
 2018-5-2021
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
(Handwritten signature)

CONTRATO
 JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
Jose Vazquez

DEMANDA PRESIDENTE TOMAS
 TAMPAWOLON CORONA, S.L.P.

PRESIDENTE MUNICIPAL
 TAMPAWOLON CORONA, S.L.P.

saldo por ejercer de obra	0.00
saldo por amarrar anticipo	0.00

TOTALS	551,724.14	88,775.86	640,000.00	320,000.00	2,758.62	323,862.07	636,137.93
--------	------------	-----------	------------	------------	----------	------------	------------

CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ESTIMACION No. 1 Y FINQUITO	20-feb-19 05-abr-19	\$ 551,724.14	\$ 88,775.86	\$ 640,000.00	\$ 320,000.00	\$ 1,101.45	\$ 2,758.62	\$ 323,862.07	\$ 316,137.93
ANTICPO		\$ 275,862.07	\$ 44,137.93	\$ 320,000.00					\$ 320,000.00
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

MONTO CONTRATO ORIGINAL	551,724.14	\$	88,775.86	\$	640,000.00
IVA					
TOTAL					
MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA					
MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA					
TOTAL CONTRATADO		\$			640,000.00

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAWOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: ZACAZOAPAN
 CONTRATO: TAMPAWOLON-CO5M-59-003/CP-AD/RS3/2019
 GOBIERNO: JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA Y RED ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE ZACAZOAPAN
 FECHA: 08-abr-19

JOSE LUIS VAZQUEZ CASTILLO
 GERENTE GENERAL DE LA OBRA
 TAMPAWOLON CORONA, S.L.P.
 TEL. 499 28 6010 BPC VACJ78021 IMS



ESTIMACION No. 1 - FINIQ.	HOJA 1 DE 1
---------------------------	-------------